Jellly0 ClpaBegimBocrs n cBBjentsa 3BBaoMoMB

MH CYABH JHCTDH echMo cBoil cyjxoBmit mamy IOpiwo

janm 3% Hammmm nedaTmn. Ilmcars y Maprosb,

ubcana Iiona 7 pems. Op mepbmo. Umpuers 1.

(Bs Axt. IOro-3anax. Poccin, . I, M 31,— no apyromy
CIIUCKY).

16.

VIIL 633—T761. 10 JexaGpa 1454 r.

Juers kopoas ero mmiocrn Kasumupa, nucanuii xo Ha- *

mberauka Kavenenkaro, nara Oegopa Ounsaporuua, aGu
aBopsaury Tumxy Xoxkesnuy xsopuino CrpykoBckoe
K gpyroe, aa koropoMms Makaps cexbiab H0XANb.

Rasunmps boaeo mmuocrio xopoxs Ioapexii,
semkifi kEAsh Jurosckif, Pyccrifl, lpycrii, #Ho-
MOHCKifi ¥ HHEIXB.

Hanbcrauey Ramemenkomy, nany Oegopy Oxan-
saposuuy. Ce spbes mpocwas y Hach ABOPAHEHD
gawd Tmuxo XojikeBuys 3eMIund DycTHHXS y Ha-
MeHenkon BoiocTH, CTELAHOBCKHX'D CEJUU[B, UITO
et 3a BeaMKoro KHiA3E BuTtosra OHBaan 3a Jod-
pH, Ha HMa: CrpykoBunmkoro jpBopHifa, a Tacewe-
BHYB JBOPULIA, IITO KY3HeWH CcHpbabs HA HEMb,
a Oxpemosa u fxumoa jBopHufa, mrro Mapko ce-
abns Ha Hemb, a JoOpoBrpuus jBopuuia, a llox-
TAEBEYD JBOPHINA, & NMOBBZAID HAMB, WITO IMYCTH.
M MH momaioBald €ro O jafd ecMo eMY THH ABO-
pHU[A—CAMOMY NaXaTy H JI0JH CAJATH Y BB OTUA-
4o MBCTa Ha THXB NIYCTHXH 3eMiiaxb. I[lcams
y Kpaxors, Jeradpa 10 xems. Wmpmrrs 3.

17.
XLI. 10—20. 2 Masx 1457 r,

Descripta ex privilegio Casimiri.

In primis omnes donationes, privilegia et im-
munitates ecclessiarum cathedralium, collegiata-
rum, conventualium et parochialium in terris no-
stris magni ducatus Lithvaniae, Russiae, Samogi-
tiae erectarum et erigendarum, fundatarum, atque
fundandarum volumus illesas et inviolatas con-
servare et tueri, ac protegere iuxta nostram om-
nimodam potestatem quas quidem ecclesias ca-
thedrales, collegiatas et allias supradictas, tem-
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pore medio per mortem, vel resignationem, si va-
care contingerit, et eas pastore carere, quaarum
jus patronatus ad nos et successores nostros di-
noscitur p(er)tinere pleno jure tamen ipsis eccle-
sijs de alia vel aliis, pastore vel pastoribus pro-
viden(tes), non alium vel alios p(raese)ntare de-
bemus, nisi magni ducatus nostri Lithvaniae in-
digenam, si idoneitate et morum maturitate fue-
rit compertus, sin autem tunc alterius nationis
personam utilem et honestam ac congruam, quae
posset praeesse et prodesse, debimus praesentare
et hoc cum concensu et consilio consiliarorum
nostrorum spiritualium et secularium toties,
quoties opus fuerit et opportunum.

Itemque praelati, duces, barones et nobiles,
ad nullius hominis delationemn, sive accusationem
publicam vel occultam, seu quamvis suspitionem
sinistram castigare debemus, seu punire, quacun-
que poenascilicet bonorum oblatione peccuniaria
carcer(um) aut sanguinis, nisi prius in juditio
manifesto, juris ordine catholico observato acto-
re et reo personaliter constitutis realiter fuerint
convieti, qui post juditium el convictionem huius-
modi iuxta consvetudinem et jura regni Poloniae
debent castigari et sententiari, secundum suorum
excessuum qualitatem et qrantitatem.